[image: ]

Об оказании социальной помощи детям-инвалидам, воспитывающимся и обучающимся на дому
Постановление Акимата города Лисаковска Костанайской области от 13 января 2009 года № 9. Зарегистрировано управлением юстиции города Лисаковска Костанайской области 5 февраля 2009 года № 9-4-136
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 14) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", статьей 16 Закона Республики Казахстан "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", Стандартом оказания государственной услуги "Оформление документов для материального обеспечения детей-инвалидов, обучающихся и воспитывающихся на дому", утвержденным постановлением акимата Костанайской области от 7 февраля 2008 года № 128, акимат города Лисаковска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить вид социальной выплаты – социальная помощь детям-инвалидам, воспитывающимся и обучающимся на дому (далее – социальная помощь).

      2. Установить, что:

      социальная помощь назначается на учебный период в текущем году, с месяца обращения, оказывается ежемесячно, за истекший месяц, в размере шестикратного минимального расчетного показателя на каждого ребенка-инвалида, не достигшего 18 лет;

      при наступлении обстоятельств, влекущих прекращение назначения и выплаты социальной помощи, прекращается с месяца, следующего за тем месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.

      3. Финансирование социальной помощи производить по бюджетной программе "Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому".

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Лисаковска Абоимову В.В.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на действия возникшие с 1 января 2009 года.
      Аким

      города Лисаковска                          В. Полешко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14